
 

                                                                                                             

Με τη συγχρηματοδότηση 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης    
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ | 2021 -2027  

 
 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Α′ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Λεωφ. Μεσογείων  96 - 11527 ΑΘΗΝΑ 
Αρμόδια: Α/Α΄ ΜΑΝΟΥΚΑ Μαρία 

Τηλέφωνο : 213-1520657 
Αριθ. Πρωτ. : 8028/1/375-θ΄ 

(p.o.l.: 280335/25/1277642) 

 
 

Αθήνα,  16  Ιουνίου 2025 
 
 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 14/2025 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ./Υ.Π.τ.Π. 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΤΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
 ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΣΕ ΕΥΡΩ,   

για την προμήθεια «γραφειακού εξοπλισμού» στο πλαίσιο της δράσης “Ενίσχυση 
επιχειρησιακών δυνατοτήτων για την αντιμετώπιση ειδικών εγκλημάτων βίας”, του 

Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας (ISF) της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 
1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ:  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ – Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών & Επιτελικού 
Σχεδιασμού – Δ/νση Προμηθειών – Α΄ Τμήμα Διενέργειας Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών – Λ. 
Μεσογείων 96  – 11527- ΑΘΗΝΑ – τηλ. 2131520657  

2. Ενδεχομένως διευκρίνιση ότι πρόκειται για δημόσια σύμβαση που μπορεί να ανατεθεί μόνο 
σε προστατευόμενα εργαστήρια ή να εκτελεσθεί μόνο στο πλαίσιο προγραμμάτων 
προστατευομένων θέσεων εργασίας: ΟΧΙ  

3. Επιλεγείς τρόπος σύναψης της σύμβασης: 
- Ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία.  
- Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, ύστερα από  προθεσμία τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών, από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
-Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 374013 

4. Τύπος της σύμβασης: 
α. Δημόσια.  
β. Δεν έχει επαναλαμβανόμενο χαρακτήρα.  

5. Χρόνος και τόπος παράδοσης των παρεχόμενων ειδών: 
Όπως προβλέπεται από το Παράρτημα Ι με τίτλο «Τεχνικές Προδιαγραφές-Απαιτήσεις» της 
υπ’ αριθ. 14/2025 Διακήρυξης Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ./Υ.Π.τ.Π. 

6. Φύση της ζητούμενης υπηρεσίας, με επισήμανση ιδίως εάν η υποβολή προσφορών ζητείται 
για την αγορά, χρηματοδοτική μίσθωση, μίσθωση ή μίσθωση–πώληση ή για συνδυασμό 
αυτών, αριθμός αναφοράς της ονοματολογίας ποσότητα της ζητούμενης υπηρεσίας, με 
αναφορά οποιονδήποτε δικαιωμάτων προαιρέσεως για συμπληρωματικές αγορές και εάν 
είναι γνωστό, το προσωρινό χρονοδιάγραμμα για την άσκηση των εν λόγω δικαιωμάτων 
καθώς και ο αριθμός τυχόν παρατάσεων, αριθμός (-οί) αναφοράς της ονοματολογίας: 
- Η προμήθεια αφορά:  
«γραφειακό εξοπλισμό»  
- Αριθ. Διακήρυξης: 14/2025 
- Δικαιώματα προαίρεσης: ΟΧΙ 
-Εκτιμώμενη αξία: #133.064,51#€, άνευ Φ.Π.Α. συμπεριλαμβανομένου, κρατήσεων και δαπανών. 





 

                                                                                                             

Με τη συγχρηματοδότηση 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης    
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ | 2021 -2027  

 

2
- CPV: 1ο  Τμήμα : 39130000-2 Έπιπλα Γραφείου 

         2ο  Τμήμα : 39122000-3 Ντουλάπια και Βιβλιοθήκες 
            3ο  Τμήμα : 39111000-3 Καθίσματα 

7. Εάν η σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα, αναφορά της δυνατότητας για τους 
οικονομικούς φορείς να υποβάλουν προσφορά για ένα, περισσότερα ή και για όλα τα 
τμήματα: 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα. 
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα 
Μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορούν να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα: 3 

8. Προθεσμία ολοκλήρωσης της σύμβασης ή προθεσμία έναρξης ή παράδοσης των υπό 
προμήθεια ειδών: 
Όπως ορίζεται στις παρ. 6.1 και 6.2  της υπ’ αριθ. 14/2025 Διακήρυξης Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ./Υ.Π.τ.Π. 

9. Αποδοχή ή απαγόρευση υποβολής εναλλακτικών προσφορών: 
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

10. Ειδικοί όροι στους οποίους υπόκειται η εκτέλεση της σύμβασης:  
Οι αναφερόμενοι στη Διακήρυξη. 

11. Ονομασία, διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου και τηλεομοιοτυπίας, από την οποία μπορούν να 
ζητούνται οι διακηρύξεις και τα συμπληρωματικά έγγραφα της σύμβασης: 
Αναθέτουσα Αρχή (βλέπε σημείο 1). Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας περίληψης 
Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 
στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό:  374013 και αναρτήθηκαν στη 
Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

12. Καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή των προσφορών: 
21-7-2025 και ώρα 14:00΄. 

13. Ημερομηνία, ώρα και τόπος αποσφράγισης των προσφορών: 
Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 23-7-2025 και περί ώρα 10:00΄, μέσω των 
αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά 
τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών.  

14. Απαιτούμενες εγγυήσεις: 
Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, αξίας :  
 ΤΜΗΜΑ 1: #900,00# € 
 ΤΜΗΜΑ 2 : #250,00# € 
 ΤΜΗΜΑ 3 : #1.480,00# € 

Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης εκτός ΦΠΑ. 
Εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης εκτός ΦΠΑ. 

15. Α. Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή και αναφορά των σχετικών 
κανονιστικών διατάξεων:  
Η παρούσα Σύμβαση συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  Εσωτερικής Ασφάλειας, με ποσοστό 75% Ευρωπαϊκή Συμμετοχή και 25% 
Εθνική Συμμετοχή μέσω του Α.Π.Δ.Ε., σύμφωνα με το από 13-9-2024 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του 
Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας. (ΑΔΑΜ: 25REQ016678064). 
Η ένταξη στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Α.Π.Δ.Ε.) εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 
2832 (Αρ.Πρ.: 11380) από 09-10-2024 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών περί της έγκρισης ένταξης στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΑΠΔΕ) 2024 στη Σ.Α.Ε-9502 της Πράξης «Ενίσχυση επιχειρησιακών δυνατοτήτων για την 
αντιμετώπιση ειδικών εγκλημάτων», με κωδικό ενάριθμο Έργου 2024ΣΕ95020015, κωδικό MIS 
(κωδικός ΟΠΣ) 6017567, συνολικού προϋπολογισμού #3.926.000,00# €, (Α.Δ.Α.Μ.: 





 

                                                                                                             

Με τη συγχρηματοδότηση 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης    
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ | 2021 -2027  

 

3
25REQ016678077,  Α.Δ.Α.: 9ΚΩ4Η-ΦΛ9) προϋπολογισθείσας αξίας υποέργων #165.000,00# ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων, δαπανών και Φ.Π.Α.. 
Β. Τρόποι πληρωμής: 
- Όπως προβλέπεται αναλυτικά στη Διακήρυξη (Παρ.5.1.) 
- Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία, ισχύουν όσα αναφέρονται στο Αρ. 200 

Ν.4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών». 

16. Ενδεχομένως νομική μορφή την οποία θα πρέπει να περιβληθεί μια Ένωση Οικονομικών 
φορέων, στην οποία κατακυρώνεται η σύμβαση:  
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Ωστόσο, η 
αναθέτουσα αρχή μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση, στο μέτρο που η περιβολή 
ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης. 

17. Κριτήρια επιλογής σχετικά με την προσωπική κατάσταση των οικονομικών φορέων τα 
οποία ενδέχεται να επιφέρουν τον αποκλεισμό τους και απαιτούμενα στοιχεία βάσει των 
οποίων αποδεικνύεται ότι δεν εμπίπτουν στις περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισμό.  
Κριτήρια επιλογής και πληροφορίες σχετικά με την προσωπική κατάσταση του 
οικονομικού φορέα, πληροφορίες και διατυπώσεις που είναι απαραίτητες για την 
αξιολόγηση των ελάχιστων όρων οικονομικού και τεχνικού χαρακτήρα που θα πρέπει  να 
πληροί ο οικονομικός φορέας. Ελάχιστο επίπεδο ή ελάχιστα επίπεδα ικανοτήτων που 
ενδεχομένως απαιτούνται: 
Όπως προβλέπεται αναλυτικά στην 14/2025 Διακήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ./Υ.Π.τ.Π. 

18. Χρονικό διάστημα κατά το οποίο ο προσφέρων δεσμεύεται από την προσφορά του 
(ανοικτές διαδικασίες):  
Τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημερολογιακές ημέρες. 

19. Κριτήρια, προβλεπόμενα στο άρθρο 86, τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για την ανάθεση της 
σύμβασης:  
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής 
(χαμηλότερη τιμή). 

20. Επωνυμία και διεύθυνση του αρμοδίου οργάνου για τις διαδικασίες προσφυγής και κατά 
περίπτωση, διαμεσολάβησης. Διευκρινίσεις όσον αφορά τις προθεσμίες υποβολής των 
προσφυγών ή ενδεχομένως, επωνυμία, διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου και 
τηλεομοιοτυπίας καθώς και ηλεκτρονική διεύθυνση της Υπηρεσίας από την οποία μπορούν 
να λαμβάνονται αυτές οι πληροφορίες: 
- Οι προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών, με τη διαδικασία που προβλέπεται από τα  Άρθρα 360 επ. του Ν.4412/2016.   

21. Ημερομηνία δημοσίευσης προκαταρκτικής προκήρυξης: 
Δεν δημοσιεύτηκε προκαταρκτική προκήρυξη. 

22. Διευκρίνιση εάν η σύμβαση καλύπτεται ή όχι από τη συμφωνία: 
ΝΑΙ 

23. Ημερομηνία ανάρτησης της προκήρυξης στο διαδίκτυο (www.promitheus.gov.gr):  
17-6-2025 

 

 

Ο 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΉΣ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 




		2025-06-17T07:53:29+0300




